
PREFEITURA MUN CIPAL DE BOM JARDIM/MA I TERCE ROS D ARIO OF CiAL - NUMERO: 1063 2023 - 26/06/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINiSTRAcAO E PLANEJAMENTO - LICiTAcAO f 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAcAO PREGAO ELETRONICO N" 014.2w. 

t 

--

iL;rf M 

/ i - 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAtAO. A Prefeitura Municipal de Born JardimjMA, atraves de seu Pregoeiro, torna publico o resultado da 
Licitacao, Pregao Fletronico n° 018.2022 tendo por objeto Formacao de registro de pregos para futura a eventual contratacao de pessoa 
juridica especializada pars a prestacao de servigos de arbitrageur esportiva nos diversos eventos realizados no Municipio de B our 
Jardim/MA, do tipo menor prero por item, em regime de Fornecimento, sagrando -Se vencedora a Empresa -J DE S SILVA 
EMPREENDIMENTOS , cnpj 38.234.783/0001 -40, no valor global de 211.991,30 (duzentos a onze mil a novecentos a noventa a um reais e 
trinta centavos) estando de acordo corn a Lei n° 8.666/93. Born Jardim/MA, 22 de junho de 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. 
Pregoeiro Otkial 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO - LICITACAO -

AVISO DE SUSPENSAO LICITAcAO PREGAO ELETRONICO N° 015/2023 - SRP. 

A Prefeitura Municipal de Born Jardinr/MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna publico aos interessados, nos termos da Lei Fed eral n° 
8.666/93, de 21/06193 a suas alteracOes posteriores, a SUSPENSAO da Licitacao modalidade PREGAO ELETRONICO N° 015/2023 - SRP, 
objetivando a Formagao de registro de precos para futura a eventual contratagao de pessoa juridica especializada para a aquisicao de 
veiculos novos para suprir as necessidades do rnunicipio de Born Jardim/MA. A realizacao do certarne estava prevista para o dia 27 de 
junho de 2023 as 1Oh00min (Dez horas) . A nova data a horario sera publicada nos Diarios oficiais. Informacoes Atraves do site 

~.hcmj<<i li~, i -t. . .h Esclarecimentos adicionais poderao set obtidos atraves do a -mail rctLituraborjaruimcp1 u s inul.rom. Born 
irn/MA, 23 de junho de 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro official Port. N° 11.2021. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO - LICITACAO - 

ERRATA AO EDITAL 

PREGAO ELETRONICO SRP N° 016/2023 

FINALIDADE DA LICITACAO/OBJETO: 
Formacao de registro de precos para futura a eventual contrataSao de pessoa juridica especializada para a locacao de veiculos para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Born Jardim/MA. 

REPARTicAO iNTERESSADA: 

Secretaria Municipal de Saude; 

Viemos atraves delta retificar informacoes contidas no instnunento convocatorio conforme informacoes abaixo: 
f1NDE SE LE: 
10.13. OUALIFIC ACAO TECNIC_4: 

10.24. Declaracao elaborada em papel timbrado a subscrita pelo representante legal da licitante, assegurando a que a sede do u as instalacoes 
para execucao dos servicos aqui licitados, se encontra em distancia maxima a 30 (trinta) km de distancia da sede da Prefeitur a Municipal de 
Born Jardim/MA. 

EXCL UI-SE O PRESENTE ITEM DO EDITAL: 

10.24. Declaracao elaborada em papel timbrado a subscrita pelo representante legal da licitante, assegurando a que a sede e/o u as instalaci es 
para execucao dos servicos aqui licitados, se encontra em distancia maxima a 30 (trinta) km de distancia da sede da Preteitur a Municipal de 
Born Jardim/MA. 

Haja visto que tais alteracoes nao influenciam na elaboracao das propostas, flea mantida a data de 27 de junho de 2023 as 14h 00min (quatorze 
horas), O recebimento das propostas, abeitura a disputa de precos sera exclusivamente por meio eletronico, no endereco: 
www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo esta a disposicao dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no sis terra do 
TCE/SiNC (https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata). Esciarecimentos adicionais poderao ser obtidos atraves do a -mail: 
prelciturabornjardimcpl  cr: bmail.com . 

Born Jardim/ MA, 22 de junho de 2023. 

WAGNER DE AR4UJO VARAO 
Secretaria Municipal de Saude 

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araujo Varao - CPF: ".624.333-" em 26/06/2023 11:31:19 - lP corn n°: 192.168.3.110 
Autenticarao em: www.bornjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165 


